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Sachverhalt:

Zur Anfrage der CDU-Fraktion vom 16.02.2023 nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:

Zu Frage 1:
Die Aufstellung eines Verkehrsspiegels kommt nicht in Betracht. Die Verwaltung verweist hierzu auf die Drucksache 22-18937-01

Zu Frage 2:
Die Verwaltung hat für die Auswertung der Unfallstatistik eine Stellungnahme der Polizeiinspektion Braunschweig eingeholt.

Danach liegen für die Einmündung Autobahnanschlussstelle Stöckheim auf den Mascheroder Weg, aus Richtung Braunschweig kommend für den Zeitraum 01.01.2020 -
31.12.2022 insgesamt 18 Unfälle mit folgenden Daten vor:

2.1 Menge der Verkehrsunfälle nach Jahren

Jahr 2020 2021 2022

Anzahl 8 6 4

2.2 Unfallzeitpunkt

Tageszeit 07:00
Uhr

09:00
Uhr

10:00
Uhr

11:00
Uhr

12:00
Uhr

14:00
Uhr

15:00
Uhr

16:00
Uhr

17:00
Uhr

18:00
Uhr

19:00
Uhr

Anzahl 3 1 1 1 3 3 1 1 1 2 1

2.3 Unfalltyp

Unfalltyp/Unfallart Einbiegen/Kreuzen-Unfall Sonstiger Unfall
Anzahl 17 1


2.4 Unfallkategorie

Unfallkategorie Unfall mit Leichtverletzten

Schwerwiegender
Unfall mit Sachschaden

Sonstiger
Sachschadensfall

Anzahl 9 3 6

Wiegel

Anlage/n:
DS 22-18937-01

